mr
l% OBRA: CElI MARTHA SALIBE ABRAHAO DATA : 18/08/2023 BDI: 26,43%
@ _ - _ _ _ FONTE VERSAO HORA  MES  DATA REF.
m DESCRICAO: PLANILHA DESTINADA PARA REALIZACAO DA EXECUCAO DO SISTEMA DE COMBATE E PREVENCAO A INCENDIO -
SINAPI 2023/07 COM DESONERAGAO  8556% 47,57%  08/2023
DI PISA LOCAL: RUA JOSE OLIVA DEL TESO, N° 657 - JD. PROGRESSO— CORDEIRO- SIURB  2023/01 COM DESONERAGAO 129,17% 98,72%  05/2023
PORLIRIA & CoRRATORA POLIS/SP FDE 2023/07 71.27% 08/2023
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROPOLIS CDHU 190 COM DESONERAGAO 97,78% 06/2023
CODIGO |DESCRIGAO FONTE TIPO UNIDADE | QUANTIDADE | PREGO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL. % | CL
00007701 TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, SINAPI Material M 158,71 R$ 93,59 R$ 14.853,41 9,80% 9,80% A
PESO *6,51* KG/M (NBR 5580)
B.01.000.010 Servente CDHU Méo de Obra H 492,36 R$ 17,64 R$ 8.685,23  5,73% 15,54% A
146
P.04.000.042 Eletroduto com costura galvanizado eletroliticamente, DN = 3/4" - NBR13057 CDHU Material M 404,93 R$ 16,84 R$ 6.819,06 4,50% 20,04% A
171
3.11.42 AG-04 PORTAO TELA 1.50X1.50 M MALHA 2" FIO 10 FDE Material UN 1,00 R$ 6.668,26 R$ 6.668,26 4,40% 24,44%
B.01.000.010 Eletricista CDHU Méo de Obra H 240,39 R$ 25,73 R$ 6.185,30  4,08% 28,52%
115
00002696 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) SINAPI Mé&o de Obra H 249,11 R$ 23,25 R$ 5.791,88 3,82% 32,35%
P.11.000.066 Conjunto motor-bomba (centrifuga), poténcia 5cv multiestagio, Hman= 25 a 50 mca, Q=21,0 a CDHU Material UN 1,00 R$ 5.622,41 R$ 5.622,41 3,71% 36,06% A
202 13,3 md3/h; ref. BMC2-T Jacuzzi ou equivalente
B.01.000.010 Ajudante eletricista CDHU Méo de Obra H 242,60 R$ 17,64 R$ 4.279,38  2,82% 38,88% A
116
00037370 ALIMENTACAO - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) SINAPI Encargos H 986,73 R$ 3,83 R$ 3.779,16 2,49% 41,38% A
00003470 COTOVELO 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2 1/2" SINAPI Material UN 31,00 R$ 101,37 R$ 3.142,47 2,07% 43,45%
P.25.000.024 Fita anticorrosiva 100 mm; ref. 50 Scotchrap, Torofita ou equivalente CDHU Material rolo 7,45 R$ 379,46 R$ 2.826,14 1,87% 45,32%
010
00021012 TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM ( 1 1/2"), E = 3,00 SINAPI Material M 52,64 R$ 52,25 R$2.750,49  1,82% 47,13% A
MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)
00001379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP 11-32 SINAPI Material KG 4.379,84 R$ 0,60 R$ 2.627,90 1,73% 48,87% A
00000993 CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, SINAPI Material M 1.763,27 R$ 1,47 R$ 2.592,00 1,71% 50,58% B
COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 1,5
MM2
00002436 ELETRICISTA (HORISTA) SINAPI Mé&o de Obra H 91,80 R$ 27,14 R$ 2.491,52 1,64% 52,22% B
00006110 SERRALHEIRO (HORISTA) SINAPI Méo de Obra H 118,73 R$ 20,81 R$ 2.470,87  1,63% 53,86% B
00006111 SERVENTE DE OBRAS SINAPI Mé&o de Obra H 146,96 R$ 16,68 R$ 2.451,29 1,62% 55,47% B
00000246  AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO (HORISTA) SINAPI Méo de Obra H 121,41 R$ 19,11 R$2.320,10 1,53% 57,01% B
00006019 REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 1" (REF 1509) SINAPI Material UN 50,69 R$ 45,55 R$ 2.308,93 1,52% 58,53% B
00000980 CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, SINAPI Material M 286,73 R$ 7,88 R$2.259,42  1,49% 60,02% B

1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 10 MM2
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m DESCRICAO: PLANILHA DESTINADA PARA REALIZACAO DA EXECUCAO DO SISTEMA DE COMBATE E PREVENCAO A INCENDIO -
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ENGENRARIA & CONSDLTORA POLIS/SP EDE 2023/07 71.27% _ 08/2023
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROPOLIS CDHU 190 COM DESONERAGAO 97,78% - 06/2023
CODIGO DESCRI(;AO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE PRECO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL.% | CL
0.16.000.067 Extintor manual de p6 quimico classes ABC, capacidade de 4 kg, ref. 1-A NBR 9443 e 10-B NBR CDHU Material UN 10,00 R$ 220,03 R$ 2.200,30 1,45% 61,47% B
071 9444 com carga
6.85.02 CILINDRO ACO 45 KG COM GAS FDE Material UN 2,00 R$ 1.008,75 R$ 2.017,50 1,33% 62,81% B
00000247 AJUDANTE DE ELETRICISTA (HORISTA) SINAPI Mé&o de Obra H 90,06 R$ 22,30 R$ 2.008,38 1,33% 64,13% B
A.05.000.020 Remogéo de entulho de obra, material volumoso (mistura de alvenaria, terra, madeira, papel, CDHU Servigco M3 16,00 R$ 109,60 R$ 1.753,60 1,16% 65,29% B
359 plastico e metal), capacidade 4 m3
00000252 AJUDANTE DE SERRALHEIRO (HORISTA) SINAPI Mao de Obra H 97,51 R$ 16,66 R$ 1.624,45 1,07% 66,36% B
00021030 MANGUEIRA DE INCENDIO, TIPO 1, DE 1 1/2", COMPRIMENTO =20 M, TECIDO EM FIO DE SINAPI Material UN 4,00 R$ 402,15 R$ 1.608,60 1,06% 67,42% B
POLIESTER E TUBO INTERNO EM BORRACHA SINTETICA, COM UNIOES ENGATE
RAPIDO
00020963 CAIXA DE INCENDIO/ABRIGO PARA MANGUEIRA, DE SOBREPOR/EXTERNA, COM 90 X 60 SINAPI Material UN 4,00 R$ 386,63 R$ 1.546,52 1,02% 68,44% B

X 17 CM, EM CHAPA DE ACO, PORTA COM VENTILACAO, VISOR COM A INSCRICAO
"INCENDIO", SUPORTE/CESTA INTERNA PARA A MANGUEIRA, PINTURA ELETROSTATICA

VERMELHA

00010405 VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL, DE BRONZE (PN-25), 2 1/2", 400 PSI, TAMPA DE SINAPI Material UN 3,00 R$ 514,44 R$ 1.543,32 1,02% 69,46% B
PORCA DE UNIAO, EXTREMIDADES COM ROSCA

00040740 TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO EM ESPUMA RIGIDA DE SINAPI Material M2 8,02 R$ 184,03 R$ 1.476,29 0,97% 70,44% B

POLIURETANO (PU) INJETADO, ESPESSURA DE 30 MM, DENSIDADE DE 35 KG/M3,
REVESTIMENTO EM TELHA TRAPEZOIDAL NAS DUAS FACES COM ESPESSURA DE 0,50
MM CADA, ACABAMENTO NATURAL (NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO)

00004783 PINTOR (HORISTA) SINAPI Méo de Obra H 61,07 R$ 23,28 R$ 1.421,63 0,94% 71,38% B

00037554 ESGUICHO JATO REGULAVEL, TIPO ELKHART, ENGATE RAPIDO 1 1/2", PARA COMBATE SINAPI Material UN 4,00 R$ 352,31 R$1.409,24  0,93% 72,31% B
A INCENDIO

00010904 REGISTRO OU VALVULA GLOBO ANGULAR EM LATAO, PARA HIDRANTES EM SINAPI Material UN 4,00 R$ 300,00 R$ 1.200,00 0,79% 73,10% B

INSTALACAO PREDIAL DE INCENDIO, 45 GRAUS, DIAMETRO DE 2 1/2", COM VOLANTE,
CLASSE DE PRESSAO DE ATE 200 PSI

00004813 PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22%, SINAPI Material M2 4,50 R$ 250,00 R$ 1.125,00 0,74% 73,84% B
ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)
00006299 TE DE FERRO GALVANIZADO, DE 2 1/2" SINAPI Material UN 8,00 R$ 140,62 R$ 1.124,96 0,74% 74,58% B
00037372 EXAMES - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) SINAPI Encargos H 986,73 R$ 1,14 R$ 1.124,87 0,74% 75,33% B
00000546 BARRA DE ACO CHATA, RETANGULAR (QUALQUER BITOLA) SINAPI Material KG 128,21 R$ 8,70 R$ 1.115,46 0,74% 76,06% B
P.17.000.091 Sirene audiovisual tipo enderecavel, poténcia de 90 a 110db, tensdo até 24Vcc, corrente 100mA, CDHU Material UN 4,00 R$ 254,85 R$ 1.019,40 0,67% 76,73% B
009 leds alto brilho; ref. VRE-SVF da Verin, Strobe 99dB da Siemens ou equivalente
00021013 TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM ( 2"), E = 3,00 MM, SINAPI Material M 14,30 R$ 68,18 R$ 975,19 0,64% 77,38% B
*4,40* KG/M (NBR 5580)
00006011 REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 2 1/2 " (REF 1509) SINAPI Material UN 4,00 R$ 226,40 R$ 905,60 0,60% 77,98% B
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00037590 SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, SINAPI Material UN 39,00 R$ 21,92 R$ 854,88 0,56% 78,54% B
BRANCO
53250 CHAVE MAGNETICA TRIFASICA - 220V - 5 HP SIURB Material Un 2,00 R$ 413,35 R$ 826,70  0,55% 79,09% B
P.16.000.091 Central de iluminacédo de emergéncia com autonomia de 1 hora até 240W, ref. BF/42 da CDHU Material UN 1,00 R$ 809,88 R$ 809,88 0,53% 79,62% B
551 unilamp, ILU300P/12V da Gevi Gamma, CIE 12/360 da Aureon ou equivalente
51245 QUADRO COMANDO METALICO PINTADO COM MEDIDAS MINIMAS DE 95X60X22 CM SIURB Material un 1,00 R$ 808,02 R$ 808,02 0,53% 80,15% C
00000392 ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1/2"E SINAPI Material UN 377,55 R$ 2,11 R$ 796,63 0,53% 80,68% C
PARAFUSO DE FIXACAO
00004914 PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMINADA, ACABAMENTO SINAPI Material M2 1,20 R$ 612,24 R$ 734,69  0,48% 81,16% C
ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA
02041 ELETRICISTA (SGSP) SIURB Mao de Obra H 25,36 R$ 27,66 R$ 701,60  0,46% 81,63% C
P.16.000.091 Central de deteccéo e alarme de incéndio, autonomia de 1 hora para 12 lagos, 220V/12V CDHU Material UN 1,00 R$ 696,45 R$ 696,45  0,46% 82,09% C
030
00034570 BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 14 MPA (NBR 6136) SINAPI Material UN 129,47 R$ 5,37 R$ 695,26 0,46% 82,55% C
6.85.23 REGULADOR PRESSAO PRIM EST SAIDA 150KPA VAZ 5G/H FDE Material UN 1,00 R$ 689,20 R$ 689,20  0,45% 83,00% C
00037371 TRANSPORTE - HORISTA (COLETADO CAIXA - ENCARGOS COMPLEMENTARES) SINAPI Encargos H 986,73 R$ 0,66 R$ 651,24 0,43% 83,43% C
00004734  SEIXO ROLADO PARA APLICACAO EM CONCRETO (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SINAPI Material M3 2,77 R$ 228,90 R$ 634,73  0,42% 83,85% C
SEM FRETE)
00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM SINAPI Material M3 10,33 R$ 60,00 R$ 619,56 0,41% 84,26% C
TRANSPORTE)
00011267 ARRUELA LISA, REDONDA, DE LATAO POLIDO, DIAMETRO NOMINAL 5/8", DIAMETRO SINAPI Material UN 377,55 R$ 1,56 R$ 588,98 0,39% 84,65% C
EXTERNO = 34 MM, DIAMETRO DO FURO = 17 MM, ESPESSURA = *2,5* MM
N.04.000.020 Placa de sinalizagdo em PVC fotoluminescente (240x120x2mm), indicacéo de rota de CDHU Material UN 49,00 R$ 11,35 R$ 556,15 0,37% 85,02% C
302 evacuacgdo e saida de emergéncia; ref. S2 da Net Placa, 3670 da TAG Sinalizagéo, S2 da
Perfect Vision ou equivalente
00040411 ACOPLAMENTO RIGIDO EM FERRO FUNDIDO PARA SISTEMA DE TUBULACAO SINAPI Material UN 21,00 R$ 25,73 R$ 540,33 0,36% 85,37% C
RANHURADA, DN 65 MM (2 1/2")
00011976 CHUMBADOR, DIAMETRO 1/4" COM PARAFUSO 1/4" X 40 MM SINAPI Material UN 377,55 R$ 1,38 R$ 521,02  0,34% 85,72% C
0.12.000.067 Botoeira para acionamento de bomba de incéndio tipo quebra-vidro, com botao liga e desliga, CDHU Material UN 8,00 R$ 63,99 R$ 511,92 0,34% 86,05% C
076 em chapa de plastico na cor vermelha, com um martelo
02044 AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP) SIURB Mao de Obra H 25,36 R$ 20,09 R$ 509,58  0,34% 86,39% C
53271 CHAVE SECCIONADORA ROTATIVA - 3X25A (PACCO) SIURB Material Un 3,00 R$ 169,63 R$ 508,89 0,34% 86,73% C
00007292 TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE SINAPI Material L 12,49 R$ 39,22 R$ 489,74 0,32% 87,05% C
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0.17.000.042 Pressostato diferencial ajustavel mecanico, montagem inferior diametro 1/2" e/ou 1/4", faixa de CDHU Material UN 1,00 R$ 484,22 R$ 484,22 0,32% 87,37% C
431 operagao até 16 bar; ref. modelo UT16 da Zurich, série UT16 da Waaree Instruments, WLF-5516
da Warme ou equivalente
1.01.46 SERVENTE FDE Mé&o de Obra H 30,94 R$ 15,40 R$ 476,48 0,31% 87,68% C
S.03.000.061 Curva 90° em ago galvanizado, rosca fémea/fémea, @ 2 1/2 CDHU Material UN 2,00 R$ 236,79 R$ 473,58  0,31% 88,00% C
193
52302 ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORCADO, ANTICHAMA, 3/4" SIURB Material M 147,19 R$ 3,11 R$ 457,75 0,30% 88,30% C
0.09.000.063 Valvula de gaveta em bronze com haste ndo ascendente e extremidades rosqueaveis, classe CDHU Material UN 1,00 R$ 444,51 R$ 444,51 0,29% 88,59% C
543 125 libras, para vapor e classe 200 libras, para 4gua, 6leo e gas, DN=2 1/2"
00010900 ADAPTADOR EM LATAO, ENGATE RAPIDO1 1/2" X ROSCA INTERNA 5 FIOS 2 1/2", PARA SINAPI Material UN 4,00 R$ 102,85 R$ 411,40 0,27% 88,86% C
INSTALACAO PREDIAL DE COMBATE A INCENDIO
B.01.000.010 Encanador CDHU Mao de Obra H 15,50 R$ 25,73 R$ 398,82 0,26% 89,13% C
118
1.01.39 PEDREIRO FDE Méo de Obra H 21,29 R$ 18,72 R$ 398,55 0,26% 89,39%
D.02.000.021 Tabua cedrinho 25 mm x 300 mm de 32 CDHU Material M2 3,63 R$ 106,15 R$ 384,84 0,25% 89,64%
021
00040420 TE RANHURADO EM FERRO FUNDIDO, DN 65 (2 1/2") SINAPI Material UN 7,00 R$ 53,88 R$ 377,16 0,25% 89,89% C
0.06.000.060 Tubo em aco galvanizado 2 1/2"° SCH 40, sem costura CDHU Material M 2,00 R$ 186,63 R$ 373,26 0,25% 90,14% C
805
00043485 EPI - FAMILIA ENCANADOR - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO SINAPI Encargos H 363,66 R$ 1,01 R$ 367,30 0,24% 90,38% C
CAIXA)
00002593 CONDULETE DE ALUMINIO TIPO LR, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM SINAPI Material UN 34,00 R$ 10,49 R$ 356,66 0,24% 90,62% C
TAMPA CEGA
0.09.000.064 Valvula de retengéo vertical em bronze 2 1/2° CDHU Material UN 1,00 R$ 354,01 R$ 354,01 0,23% 90,85% C
065
00004721 PEDRA BRITADAN. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE SINAPI Material M3 5,07 R$ 69,63 R$ 352,71 0,23% 91,08% C
00038829 TUBO MULTICAMADA PEX, DN 20 MM, PARA INSTALACOES A GAS (AMARELO) SINAPI Material M 20,55 R$ 17,03 R$ 350,04 0,23% 91,31% C
00014053 CONDULETE DE ALUMINIO TIPO B, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA SINAPI Material UN 29,58 R$ 11,83 R$ 349,93 0,23% 91,55% C
CEGA
00043083 PERFIL "U" ENRIJECIDO DE ACO GALVANIZADO, DOBRADO, 150 X 60 X 20 MM, E = 3,00 SINAPI Material KG 30,33 R$ 11,26 R$ 341,53 0,23% 91,77% C
MM OU 200 X 75 X 25 MM, E = 3,75 MM
00011033 SUPORTE PARA CALHA DE 150 MM EM FERRO GALVANIZADO SINAPI Material UN 42,55 R$ 7,85 R$ 334,01 0,22% 91,99% C
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m DESCRICAO: PLANILHA DESTINADA PARA REALIZACAO DA EXECUCAO DO SISTEMA DE COMBATE E PREVENCAO A INCENDIO -
SINAPI 2023/07 COM DESONERAGAO  85,56% 47,57%  08/2023
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CODIGO |DESCRIGAO FONTE TIPO UNIDADE | QUANTIDADE | PREGO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL. % | CL
B.01.000.010 Pedreiro CDHU Ma&o de Obra H 14,71 R$ 21,48 R$ 315,88 0,21% 92,20% C
139
D.02.000.021 Pontalete de cedrinho de 75 mm x 75 mm - 32 construcéo CDHU Material M 12,67 R$ 23,69 R$ 300,15 0,20% 92,40% C
009
N.04.000.020 Placa de sinalizagdo em PVC fotoluminescente (200x200mmx2mm), com indicagéo de CDHU Material UN 24,00 R$ 12,48 R$ 299,52 0,20% 92,60% C
300 equipamentos de alarme, detecgédo e extingéo de incéndio, ref. E001.01B da ADVcomm, E2 da
Net Placa, 17388 da TAG Sinalizagdo ou equivalente
B.01.000.010 Ajudante geral CDHU Ma&o de Obra H 16,61 R$ 17,64 R$ 292,97 0,19% 92,79% C
101
B.01.000.010 Ajudante de encanador CDHU Mao de Obra H 16,31 R$ 17,64 R$ 287,65 0,19% 92,98% C
119
00038774 LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA SINAPI Material UN 16,00 R$ 17,58 R$ 281,28 0,19% 93,16% C
DE 6 HORAS
00006012 REGISTRO GAVETA BRUTO EM LATAO FORJADO, BITOLA 3" (REF 1509) SINAPI Material UN 1,00 R$ 274,09 R$ 274,09 0,18% 93,35% C
00037666 OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONARIA / MISTURADOR SINAPI Mé&o de Obra H 14,52 R$ 18,16 R$ 263,71 0,17% 93,52%
00043489 EPI - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO SINAPI Encargos H 223,27 R$ 1,17 R$ 261,23 0,17% 93,69%
CAIXA)
00007694 TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 3", E = *4,05* MM, PESO SINAPI Material M 2,03 R$ 125,95 R$ 255,18 0,17% 93,86% C
*8,47* KG/M (NBR 5580)
00007307 FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO) SINAPI Material L 5,73 R$ 42,30 R$ 242,24  0,16% 94,02% C
00002574 CONDULETE DE ALUMINIO TIPO T, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA SINAPI Material UN 20,00 R$ 12,10 R$ 242,00 0,16% 94,18% C
CEGA
2.25.02 BLOCO DE CONCRETO 9X19X39CM - 3MPa FDE Material UN 70,72 R$ 2,92 R$ 206,50 0,14% 94,32%
00036888 GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM SINAPI Material M 8,22 R$ 24,92 R$ 204,85 0,14% 94,45%
ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1
FACE
00043484  EPI - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO SINAPI Encargos H 175,01 R$ 1,14 R$ 199,51  0,13% 94,58% C
CAIXA)
H.04.000.031 Tampa para alcapao em chapa de ago galvanizada de 14, com porta cadeado CDHU Material UN 0,26 R$ 740,90 R$ 192,63 0,13% 94,71% C
390
00004750 PEDREIRO (HORISTA) SINAPI Mé&o de Obra H 9,35 R$ 20,28 R$ 189,59  0,13% 94,84% C
6.85.30 VALVULA DE BLOQUEIO AUTOM C/ REARME MANUAL FDE Material UN 1,00 R$ 189,08 R$ 189,08 0,12% 94,96% C
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mr
l% OBRA: CElI MARTHA SALIBE ABRAHAO DATA : 18/08/2023 BDI: 26,43%
@ = - = = - FONTE VERSAO HORA MES DATA REF.
m DESCRICAO: PLANILHA DESTINADA PARA REALIZACAO DA EXECUCAO DO SISTEMA DE COMBATE E PREVENCAO A INCENDIO -
SINAPI 2023/07 COM DESONERAGAO  8556% 47,57%  08/2023
DI PISA LOCAL: RUA JOSE OLIVA DEL TESO, N° 657 - JD. PROGRESSO— CORDEIRO- SIURE  2023/01 COM DESONERAGCAO  129,17% 98,72%  05/2023
ENGENRARIA & CONSDLTORA POLIS/SP EDE 2023/07 71.27% _ 08/2023
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROPOLIS CDHU 190 COM DESONERAGAO 97,78% - 06/2023
CODIGO |DESCRIGAO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE | PREGO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL. % | CL
S.04.000.021 Locagéo de andaime torre metalico (1,5x1,5m), com piso metalico CDHU Material MXMES 8,00 R$ 23,54 R$ 188,32 0,12% 95,09% C
093
00043465 FERRAMENTAS - FAMILIA PEDREIRO - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - SINAPI Encargos H 223,27 R$ 0,84 R$ 187,55 0,12% 95,21% C
COLETADO CAIXA)
S.03.000.061 Curva 45° em ago galvanizado, rosca macho/fémea, @ 2 1/2 CDHU Material UN 1,00 R$ 184,97 R$ 184,97 0,12% 95,33% C
192
6.85.09 VALVULA DE CILINDRO P/BOTIJAO 45KG (GAS) FDE Material UN 2,00 R$ 90,63 R$ 181,26 0,12% 95,45% C
00043491 EPI - FAMILIA SERVENTE - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - COLETADO SINAPI Encargos H 143,76 R$ 1,25 R$ 179,70 0,12% 95,57% C
CAIXA)
N.04.000.020 Placa de sinalizag&o em PVC, com indicacéo de alerta, (150x200x2mm); ref. A0O0511C da CDHU Material UN 10,00 R$ 17,27 R$ 172,70 0,11% 95,68% C
304 ADVcomm, 590 da TAG Sinalizagao, Al da Perfect Vision ou equivalente
6.07.51 TUBO ACO GALV NBR 5590-CL PESADA DN 20MM (3/4") FDE Material M 2,40 R$ 68,38 R$ 164,11 0,11% 95,79%
B.01.000.010 Pintor CDHU Mao de Obra H 5,94 R$ 25,73 R$ 152,84  0,10% 95,89%
140
00043460 FERRAMENTAS - FAMILIA ELETRICISTA - HORISTA (ENCARGOS COMPLEMENTARES - SINAPI Encargos H 175,01 R$ 0,86 R$ 150,51 0,10% 95,99% C
COLETADO CAIXA)
G.01.000.022 Elemento vazado em ceramica, tipo quadriculado de 18x18x7cm CDHU Material UN 32,64 R$ 4,53 R$ 147,86 0,10% 96,09% C
500
B.01.000.010 Carpinteiro CDHU Mé&o de Obra H 6,78 R$ 21,48 R$ 145,53  0,10% 96,19% C
111
00007356  TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO SINAPI Material L 4,80 R$ 29,24 R$ 140,31 0,09% 96,28% C
00007568 BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO SINAPI Material UN 250,43 R$ 0,55 R$ 137,73 0,09% 96,37% C
COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS
00038101 TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO) SINAPI Material UN 16,00 R$ 8,50 R$ 136,00 0,09% 96,46% C
C.07.000.022 Bloco de concreto de vedacéo 19 x 19 x 39 cm, classe C (resisténcia > ou = 3 Mpa) CDHU Material UN 29,00 R$ 4,58 R$ 132,82 0,09% 96,55% C
523
00039997 PORCA ZINCADA, SEXTAVADA, DIAMETRO 1/4" SINAPI Material UN 377,55 R$ 0,35 R$ 132,14 0,09% 96,63% C
P.04.000.049 Niple cbnico galvanizado a fogo de 2 1/2 CDHU Material UN 2,00 R$ 64,06 R$ 128,12 0,08% 96,72% C
671
00011964 PARAFUSO DE ACO TIPO CHUMBADOR PARABOLT, DIAMETRO 3/8", COMPRIMENTO 75 SINAPI Material UN 46,33 R$ 2,74 R$ 126,94 0,08% 96,80% C
MM
6.85.10 VALVULA DE ESFERA METALICO 3/4" FDE Material UN 2,00 R$ 62,11 R$ 124,22 0,08% 96,88% C
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mr
l% OBRA: CElI MARTHA SALIBE ABRAHAO DATA : 18/08/2023 BDI: 26,43%
@ = - = = - FONTE VERSAO HORA MES DATA REF.
m DESCRICAO: PLANILHA DESTINADA PARA REALIZACAO DA EXECUCAO DO SISTEMA DE COMBATE E PREVENCAO A INCENDIO ~
SINAPI 2023/07 COM DESONERAGAO  85,56% 47,57%  08/2023
DI PISA LOCAL: RUA JOSE OLIVA DEL TESO, N° 657 - JD. PROGRESSO— CORDEIRO- SIURB  2023/01 COM DESONERAGAQ  129,17% 98,72%  05/2023
ExcrsARi & conrrons POLIS/SP FDE 2023107 7107% - 08/2023
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROPOLIS CDHU 190 COM DESONERAGAO 97,78% - 06/2023
cODIGO DESCRI(;AO FONTE TIPO UNIDADE QUANTIDADE PRECO UNITARIO PRECO TOTAL % ACUMUL.% | CL
52301 ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO REFORCADO, ANTICHAMA, 1/2" SIURB Material M 50,21 R$ 2,41 R$ 121,01 0,08% 96,96%
53660 BASE PARA FUSIVEIS DIAZED - 2/25A SIURB Material un 8,00 R$ 15,11 R$ 120,88 0,08% 97,04%
